
PRACOVNÍ LIST K 59. LEKCI (Pád Šalomouna a rozvrat království) 

Úkol 1: Obtáhni mapu království Šalomouna a vybarvi (vyznač, rozděl) jej na dvě poloviny tak, jak 

se po smrti Šalomouna rozdělilo. Pak čarou spoj jméno krále s částí království, kde vládl. 

 

    JEROBOÁM 
    ROBOÁM 

    NÁDAB 
    BAŠA 

    ABIJAM 
    ELA 

    ZIMRÍ 
    ÁSA 

    OMRÍ 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj obrázku: https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kingdoms_of_Israel_and_Judah_map_830.svg 

 
 

Úkol 2: Napiš, co dělali králové, zlého a nelíbilo se to Pánu Bohu (bylo to zlé v jeho očích). Do druhé 

části tabulky napiš, jak podobně můžeme dnes jednat my (čemu můžeme obětovat my). 

KRÁLOVÉ TEHDY: 
 
 
 
 
 

MY DNES: 
 
 
 
 
 

 

 

 



Úkol 3: Spoj správné dvojice (jméno osoby s tím, jak ji potrestal Bůh za neposlušnost). 

 

Úkol 4: Rozlušti šifru, která skrývá biblický verš, jenž hovoří o tom, s kým se nemáme spolčovat a 

řídit se podle nich. 

etjedeN es tuonhářpaz od ohízic ahj ulops s !imícířěven oC ám ohénčelops 

tsonldevarps s ?ítsovarpen A ékaj ítižulops altěvs s ?uotonmet 

 
 
 
 
 

 

Úkol 5: Koho by si věřící člověk (křesťan) neměl brát za manžela/manželku a proč? 

 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 1. Královské 11 - 16 

Otázka Odpověď 

1. Kolik měl Šalomoun manželek a jiných žen a 
jak dlouho trvala jeho vláda? 

 
 

2. Jak se jmenovali dva králové, kteří vládli v 
rozděleném izraelském království? 

 
 

3. Jak se jmenoval syn Jeroboáma, který těžce 
onemocněl a zemřel kvůli činům svého otce? 

 
 

4. Jaké bylo jméno proroka, který použil obraz 
roztržení pláště na kusy jako rozdělení Izraele? 

 
 

5. Který král vládl nejdéle z králů zapsaných v 1. 
Královské, 12 – 16 kapitole, a jak dlouho? 

 
 

6. Jak se jmenoval prorok, který sdělil slovo 
Hospodinovo králi Bašovi? 

 

7. Jak se jmenoval král, otec krále Achaba, který 
byl horší než všichni jeho předchůdci? 

 

 


